viii. r

viii.

eorum iam non memorabor. Dicendo autem nouum: uetera uero perierunt. Quod autem antiquum est et senescit: prope interitum est.

Lxxviii **H**abuit quidem et perierit iustificatio-
nes culturae: et sanctum scilicet scire. Taber-
naculum enim factum est primum: in quo erant
candelabra et mensa et propositio pa-
nium quae dicitur sancta. Post uelamentum autem
secundum tabernaculum quod dicitur sancta sanctorum:
aureum habens thuribulum et arcam
testamenti. circumtectam ex omni parte
auro. in qua urna aurea habes
manna. et uirga aaron quae fronde-
rat. et tabule testamenti. superque eam
cherubim gloriae obumbrantia propicia-
torum. de quibus modo non est dicendum
per singula. His uero ita compositis: in
perierit quidem tabernaculum semper introi-
bant sacerdotes sacrificiorum officia con-
sumantem.

Lxxix **I**n secundum autem se-
mel in anno. solus pontifex non sine
sanguine quem offerret pro sua et po-
puli ignorantia. hoc significante spiritu
sancto. nondum palatam esse sanctorum uiam. adhuc
proxi tabernaculo habente statum quae
parabola est temporis instantis. iu-
xta quam munera et hostiae offeruntur
quae non possunt iuxta conscientiam perfectam
facere seruientem solummodo in cibis
et in potibus: et uariis baptismis et
iusticiis carnis usque ad tempus corre-
ctionis impositis.

Lxxx **X**pc autem assistens pontifex futu-
rorum bonorum per amplius et perfectius taber-
naculum non manufactum. id est non huius cre-
ationis. neque per sanguinem hircorum aut
uitulorum. sed proprium sanguinem intro-
iuit semel in sancta. aeterna redemptione
inuenta. Si enim sanguis hircorum

et taurorum et cinis uitulae aspersus in-
natos sanctificat ad emundationem car-
nis quantum magis sanguis christi qui pro spiritu
sancto semetipsum obtulit immaculatum
deo. emundauit conscientiam ueram
ab operibus: mortuus ad seruendum deo
uiuens: Et ideo noui testamenti me-
diator est: ut morte intercedente in re-
demptionem earum per uariationem quae erant

sub priori testamento: remissionem acci-
pant quae uocata sunt aeternae hereditatis.

Lxxxi **H**ic enim testamentum: mors necesse est
intercedat testatoris. Testamentum enim
in mortuis confirmatum est. Alioquin:
nondum ualeat dum uiuit quae testatur est. Un-
de nec primum quidem sine sanguine de-
dicatum est. Lecto enim omni mandato
legis a moysse uniuerso populo: accipi-
ent sanguinem uitulorum et hircorum
cum aq̄ et lana coctinea et hyssopo.
ipsum quoque librum et omnem populum as-
pexit dicens. hic sanguis testamenti:
quod mandauit ad uos deus. Etiam taber-
naculum et omnia uasa ministerij san-
guine similiter aspersit: et omnia pe-
ne in sanguine mundantur secundum le-
gem. et sine sanguinis effusione non
fit remissio.